(2) falsi, *Hal.*

(3) Véase c. 1. Cód. X. 61.

§ 2.—Spurios posse in ordinem allegi, nulla dubitatio est; sed si habeat competitorem legitime quaesitum, praeferrí eum oportet (1), Divi Fratres Lolliano (2) Avito Bithyniae Praesidi rescripserunt. Cessantibus vero his etiam spurii ad decurionatum, et re et vita honesta, recipientur; quod utique non sordi erit ordini, quum ex utilitate eius sit, semper ordinem plenum habere.

§ 3.—Iis, qui Iudaicam superstitionem sequantur, Divi Severus (3) et Antoninus honores adipisci permiserunt, sed et necessitates iis imposuerunt, quae (4) superstitionem eorum non laederent.

4. MARCIANUS *libro I. de Iudiciis publicis.*—Decurio, qui prohibetur conducere quaedam, si iure successerit in conductione, remanet in ea; quod et in omnibus similibus servandum est.

5. PAPINIANUS *libro II. Quaestionum.*—Ad tempus ordine motos ex crimine, quod ignominiam importat, in perpetuum moveri placuit; ad tempus autem exulare iussos ex crimine leviori, velut transacto negotio, non esse inter infames habendos.

6. IDEM *libro I. Responsorum.*—Spurii decuriones fiunt, et ideo fieri poterit ex incesto quoque natus, non enim impedienda est dignitas eius, qui nihil admisit.

§ 1.—Minores vigintiquinque annorum decuriones facti sportulas decurionum accipiunt, sed interim suffragium inter ceteros ferre non possunt.

§ 2.—Decurio etiam suae civitatis vectigalia exercere prohibetur.

§ 3.—Qui iudicii publici quaestionem citra veniam abolitionis deseruerunt, decurionum honore (5) decorari non possunt, quum ex Turpilliano Senatusconsulto notentur ignominia, veluti calumniae causa iudicio publico damnati.

§ 4.—Pater, qui filio decurione creato provocavit, etsi praescriptione temporis exclusus fuerit, si quod gestum est, non habuit ratum, muneribus civilibus pro filio non tenebitur.

§ 5.—Privilegiis cessantibus ceteris, eorum causa potior habetur in sententiis ferendis, qui pluribus eodem tempore suffragiis iure decurionis decorati sunt. Sed et qui plures liberos habet, in suo collegio primus sententiam rogatur, ceterosque honoris ordine praecellit.

7. PAULUS *libro I. Sententiarum.*—Honores et munera non ordinatione (6), sed potioribus quibusque iniungenda sunt.

§ 1.—Surdus et mutus, si in totum non audiant, aut non loquantur, ab honoribus civilibus, non etiam a muneribus excusantur.

§ 2.—No hay duda alguna que los espúreos pueden ser agregados al orden; mas si uno tuviera un competidor legítimamente nacido, respondieron por rescripto los Divinos Hermanos á Loliano Avito, Presidente de la Bitinia, que éste debía ser preferido. Pero no habiendo éstos, serán admitidos al decurionato también los espúreos de costumbres y de vida honestas; lo que ciertamente no será indecoroso para el orden, siendo de utilidad para el mismo tener completo siempre el orden.